НОВОКУСКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ

25.04.2016                                                                                                                           № 61
с. Ново-Кусково
Публичных слушаний по рассмотрению проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области
Время проведения: 15.00 часов.

Место проведения: здание Администрации Новокусковского сельского поселения по адресу:      с. Ново-Кусково, ул. Школьная, д. 55, каб. 5.

Председатель: А.В.Репина
Секретарь: Е.С.Богданова
Присутствовали: 20 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области (Карпенко А.В.)
1.СЛУШАЛИ:

         Публичные слушания открыла заместитель главы сельского поселения по управлению делами Репина А.В. Она ознакомила присутствующих с повесткой дня и дала пояснение о  сути вопросов: при разработке Правил землепользования и застройки в территориальных зонах Ж1, Ж2, О2, Сх2, Сх3 не была предусмотрена возможность использования земельных участков для объектов инженерной инфраструктуры, необходимых для эксплуатации объектов капитального строительства, поэтому данные публичные слушания проводятся с целью приведения статей 8.3, 8.4, 8.8 Правил землепользования и застройки в соответствие фактическому использованию отдельных земельных участков в указанных зонах.

          Репина А.В. – проинформировала присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения  публичных слушаний, которые проводятся в соответствии с постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 08.04.2016 № 85а «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в решение Совета Новокусковского сельского от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области»; сообщила, что вышеуказанное постановление опубликовано в «Информационном бюллетене» от 08.04.2016 № 391, обнародовано в общественных местах 09.04.2016 и размещено на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; сообщила, что за период обсуждения проекта решения о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением Совета Новокусковского сельского поселения от 27.05.2014 № 102, с 08.04.2015 по 22.04.2015 замечаний и дополнительных изменений не поступило.
РЕШЕНИЕ:

1.Одобрить предложенный проект решения о внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области».
2. Рекомендовать Главе Новокусковского сельского поселения направить проект решения о внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области» на рассмотрение в Совет Новокусковского сельского поселения.
Председатель                                                                                            А.В. Репина
Секретарь                                                                                                 Е.С. Богданова
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

26.04.2016

Во время обсуждения (с 08.04.2016 по 22.04.2016) проекта решения о внесении  изменений в решение Совета Новокусковского сельского от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области» существенных замечаний и изменений по проекту решения не поступило.

На публичные слушания вынесен проект решения о внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области», который был обнародован в соответствии с постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 08.04.2016 № 85а «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в решение Совета Новокусковского сельского от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области».

Публичные слушания состоялись 25.04.2016 в 15.00ч. в здании Администрации Новокусковского сельского поселения по адресу: Томская область, Асиновский район, с.Ново-Кусково ул.Школьная, 55.

В публичных слушаниях приняли участие 20 граждан Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения.

Существенных замечаний и изменений по проекту решения о внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области», во время проведения публичных слушаний не поступило.

За представленный проект решения подано 20 голосов, «против» и «воздержавшихся» не было.

По результатам публичных слушаний вынесено РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить предложенный проект решения о внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области» согласно приложению.

2. Рекомендовать Главе Новокусковского сельского поселения направить проект решения о внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области» на рассмотрение в Совет Новокусковского сельского поселения.

Заместитель главы по управлению делами                                                          А.В. Репина
Приложение к заключению

по публичным слушаниям
О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 27.05.2014 № 102 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области»

 Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», заслушав предложения Главы Новокусковского сельского поселения,
СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением Совета Новокусковского сельского поселения от 27.05.2014 № 102, следующие изменения:

1) в статье 8.3 «Градостроительные регламенты – жилая зона»:

а) в разделе «Ж1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в таблице «Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне Ж1» раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства»;

б) в разделе «Ж2- Зона застройки малоэтажными жилыми домами» в таблице «Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне Ж2» раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить девятым абзацем следующего содержания:

«объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства»;

2) в статье 8.4 «Градостроительные регламенты – общественно-деловая зона» в разделе «О2 - Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения» в таблице «Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне О2» раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

«объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства»;

3) в статье 8.8 «Градостроительные  регламенты – зона сельскохозяйственного использования»:

а) в разделе «Сх2 – Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения» в таблице «Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне Сх2» раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства»;

б) в разделе «Сх3 – Зона сельскохозяйственных угодий» в таблице «Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне Сх3» раздел «Основные виды разрешенного использования» дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

      Глава сельского поселения                                                                             А.В. Карпенко

      Председатель Совета                                                                                      Л.И. Жевлакова